АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2012
      № 2774
г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 04.05.2010г № 1160 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции, капитальному ремонту и содержанию внутригородских муниципальных автомобильных дорог, тротуаров и внутридворовых проездов на территории города Батайска на 2010-2014 годы».
В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан, развития общественного самоуправления в рамках реформы жилищно-коммунального хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие изменения в постановление Администрации города Батайска от 04.05.2010г. № 1160 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции, капитальному ремонту и содержанию внутригородских муниципальных автомобильных дорог, тротуаров внутридворовых проездов на территории города Батайска на 2010-2014 годы»:
1.1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции, капитальному ремонту и содержанию внутригородских муниципальных автомобильных дорог, тротуаров внутридворовых проездов на территории города Батайска на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2 Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Дорожные работы по реконструкции, капитальному ремонту и содержанию внутригородских муниципальных автомобильных дорог, тротуаров внутридворовых проездов на территории города Батайска на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3 Таблицу №1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Дорожные работы по реконструкции, капитальному ремонту и содержанию внутригородских муниципальных автомобильных дорог, тротуаров внутридворовых проездов на территории города Батайска на 2010-2014 годы» изложить в новой редакции  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Гриневу.А.И.) осуществить финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству
Нестерова А.В.
Мэр города Батайска

 В.В. Путилин

Приложение №1

к постановлению  Администрации города Батайска
от 17.10.2012 № 2774
ПАСПОРТ
Муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции,  капитальному ремонту и содержанию внутригородских муниципальных автомобильных дорог, тротуаров и  внутридворовых проездов на территории города Батайска на 2010-2014годы»
	Наименование Программы

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Дорожные работы по реконструкции, капитальному ремонту и содержанию внутригородских муниципальных автомобильных дорог, тротуаров и внутридворовых проездов на территории города Батайска на 2010-2014 годы»

	Основание для

разработки Программы
	Постановление Мэра города Батайска № 1859 от  27.07.2009г

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация города Батайска

	Разработчик Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Батайска» ( Далее- УЖКХ)

	Основная цель Программы
	Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	Основные задачи Программы
	-поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
-сохранение  протяженности  соответствующих нормативным требованиям  автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта, автомобильных дорог;

	Сроки реализации Программы
	-2010-2014 годы .

	Структура Программы, перечень подпрограммы, основных направлений и мероприятий Программы
	-Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Дорожные работы по реконструкции и капитальному ремонту внутригородских муниципальных автомобильных дорог и тротуаров на территории города Батайска на 2010-2014 годы»

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами. Раздел 2.Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.
Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы.
Раздел 4.Нормативное обеспечение Программы. Раздел 5.  Механизм реализации, организация управления  и контроль за ходом реализации Программы.
Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.
Программа не содержит подпрограмм. Мероприятия Программы:
-мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них;

-мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

-предоставление субсидий из областного бюджета за счет средств Фонда софинансирования расходов на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и тротуаров

	Исполнители Программы
	-Администрация города Батайска

- УЖКХ

	Объемы и источники
финансирования
Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2014 годах – 712 744,89тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета  -4 149,400 тыс. руб;

средства ФСР – 423 016,57 тыс. руб.;
средства местного бюджета – 285 578,92 тыс. руб.;
Объем финансирования по годам:
2010 год – 157 026,243 тыс. рублей;
2011 год – 96765,9 тыс. рублей;
2012 год- 154276,4 тыс. рублей.
2013 год-138036,7 тыс. рублей.
2014 год-166639,647тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2013,2014 годов, будут уточнены при формировании проекта  городского бюджета на  2013,2014 годы с учетом изменения ассигнований областного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

	Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
-
процент автомобильных дорог местного значения,
находящихся на содержании, от общей
протяженности сети автомобильных дорог местного значения - 100 процентов;
-
протяженность участков автомобильных дорог
местного значения, на которых выполнен
капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований, - 3,7 км;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Непосредственное управление Программы  осуществляет УЖКХ. Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация города Батайска

Начальник общего отдела                                                                 Л.Ю.Фастова